CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº /2025

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art. 150, § 5º, inciso VII,
do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que preste informações se
há alguma previsão sobre o retorno das exposições no Museu da Imagem e do Som
(MIS).

Reconhecemos a importância do MIS como instituição cultural  em Franca,
tendo em vista que é de sua competência recolher, adquirir, preservar, restaurar,
classificar e catalogar material iconográfico e sonoro em geral, especialmente filmes,
fotografias, discos, fitas magnéticas, vídeos-tapes, entre outros de caráter cultural e
científico.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de maio de 2025.

_________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-05-26T08:10:16-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890